証券コード　9744
2023年５月31日

(電子提供措置の開始日2023年５月30日)
株 主 各 位

本 店 所 在 地：名古屋市西区康生通二丁目20番地１
東 京 本 社：東 京 都 台 東 区 上 野 一 丁 目 1 番 1 0 号

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク
代表 取 締役 社 長 國 分 秀 世

第50回定時株主総会招集ご通知
拝啓　平素はご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、当社第50回定時株主総会を下記の通り開催いたしますので、ご通知申しあげます。
　本株主総会の招集に際しては、株主総会参考書類等の内容である情報（電子提供措置事項）につい
て電子提供措置をとっており、インターネット上の当社ウェブサイトに「第50回定時株主総会招集
ご通知」として掲載しておりますので、以下の当社ウェブサイトにアクセスのうえ、ご確認ください
ますようお願い申しあげます。
当社ウェブサイト ： https://www.meitec.co.jp/ir/stock_information/general_meeting.html

　電子提供措置事項は、上記ウェブサイトのほか、東京証券取引所（東証）のウェブサイトにも掲載
しておりますので、当社ウェブサイトが閲覧できない場合は、以下の東証ウェブサイト（東証上場会
社情報サービス）にアクセスして、銘柄名（メイテック）または証券コード（9744）を入力・検索
し、「基本情報」、「縦覧書類／ＰＲ情報」を選択のうえ、ご確認くださいますようお願い申しあげ
ます。
東証ウェブサイト ： https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

　なお、当日ご出席されない場合は、書面またはインターネットによって議決権を行使することがで
きますので、お手数ながら株主総会参考書類をご検討のうえ、2023年６月21日（水曜日）午後６時
までに議決権を行使していただきますようお願い申しあげます。

敬具

１． 日 時 2023年６月22日（木曜日）午後２時
（受付開始は、午後１時30分とさせていただきます。
午後１時30分以前はご入場いただけませんのでご注意ください。）

２． 場 所 東京都台東区上野一丁目１番10号　オリックス上野１丁目ビル ７階
株式会社メイテック　東京本社

３． 目的事項
報告事項 1. 第50期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）事業報告の内容、連結計

算書類の内容並びに会計監査人及び監査役会の連結計算書類監査結果報告の件
2. 第50期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）計算書類の内容報告の件

決議事項
第１号議案 剰余金の配当（第50期期末配当）の件
第２号議案 吸収分割契約承認の件
第３号議案 定款一部変更の件
第４号議案 取締役４名選任の件
第５号議案 監査役１名選任の件
第６号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）４名選任の件
第７号議案 監査等委員である取締役３名選任の件
第８号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）の報酬等の額設定の件
第９号議案 監査等委員である取締役の報酬等の額設定の件

記

４．招集にあたっての決定事項
⑴郵送（書面）による議決権行使について

同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示のうえ、2023年６月21日（水曜日）
の午後６時までに到着するようご返送ください。

⑵インターネットによる議決権行使について
インターネット（電磁的方法）による議決権行使のお手続きについては、次頁をご参照くだ
さい。なお、当日ご出席の場合は、書面（議決権行使書）またはインターネットによる議決
権行使のお手続きはいずれも不要です。

⑶議決権行使書用紙に賛否が表示されない場合の取扱い
書面による議決権行使をされた場合で、議決権行使書用紙に賛否を表示されない場合には、
賛成の意思表示をされたものとして当社は取り扱います。

⑷インターネットによる議決権行使が重複してなされた場合の取扱い
インターネットにより複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行使された内容を
有効とさせていただきます。また、パソコンとスマートフォンで重複して議決権を行使され
た場合も、最後に行使された内容を有効とさせていただきます。

⑸書面及びインターネットによる議決権行使が重複してなされた場合の取扱い
書面とインターネットにより重複して議決権を行使された場合は、インターネットによる議
決権行使の内容を有効として取り扱わせていただきます。

⑹議決権の不統一行使について
議決権の不統一行使をされる場合には、株主総会の３日前までに議決権の不統一行使を行う
旨とその理由を書面または電磁的方法により当社にご通知ください。

５．その他の電子提供措置事項（交付書面省略事項）
　電子提供措置事項のうち、次の事項については、法令及び当社定款第15条の規定に基づき、
インターネット上の当社ウェブサイト及び東証ウェブサイトに掲載しておりますので、交付書
面には記載しておりません。したがって、本招集ご通知の添付書類は、監査報告を作成するに
際し、監査役及び会計監査人が監査した対象の一部であります。
　①事業報告の業務の適正を確保するための体制及び当該体制の運用状況
　②連結計算書類の連結株主資本等変動計算書、連結注記表
　③計算書類の株主資本等変動計算書、個別注記表

以　上

◎当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出ください。
◎電子提供措置事項に修正が生じた場合は、前記の当社ウェブサイト及び東証ウェブサイトにおいて、その旨、
修正前の事項及び修正後の事項を周知させていただきます。
◎2022年9月1日に施行された改正会社法により、株主総会資料の電子提供制度が導入されました。当社では、
株主総会資料の郵送は、2023年3月31日までに書面交付請求いただいた株主様に限らせていただいておりま
す。ご理解くださいますようお願い申し上げます。次回以降の株主総会で郵送による株主総会資料の送付をご希
望される株主様は、お取引の証券会社又は三菱UFJ信託銀行（電子提供制度専用ダイヤル 0120-696-505／受
付時間：土・日・祝日等を除く平日9：00～17：00）までお申し出ください。

＜インターネットによる議決権の行使等についてのご案内＞
　インターネットにより議決権を行使される場合は、以下の事項をご確認のうえ、行使していただきますようお
願い申しあげます。

（１）議決権行使サイトについて
① インターネットによる議決権行使は、パソコンまたはスマートフォンから、当社の指定する議決権行使サ
イト（https://evote.tr.mufg.jp/）にアクセスしていただくことによってのみ実施可能です。（ただし、毎
日午前２時から午前５時までは取扱いを休止します。）
② パソコンまたはスマートフォンによる議決権行使は、インターネット接続にファイアーウォール等を使用
されている場合、アンチウイルスソフトを設定されている場合、proxyサーバーをご利用の場合、TLS暗号
化通信を指定されていない場合等、株主様のインターネット利用環境によっては、ご利用できない場合もご
ざいます。

③ インターネットによる議決権行使は、2023年６月21日（水曜日）の午後６時まで受け付けいたします
が、お早めに行使していただき、ご不明な点等がございましたらヘルプデスクへお問い合わせください。

（２）インターネットによる議決権行使方法について
① パソコンによる方法
・議決権行使サイト（https://evote.tr.mufg.jp/）において、議決権行使書用紙に記載された「ログイン
ID」及び「仮パスワード」をご利用いただき、画面の案内に従って賛否をご入力ください。
・株主様以外の第三者による不正アクセス（“なりすまし”）や議決権行使内容の改ざんを防止するため、ご利
用の株主様には、議決権行使サイト上で「仮パスワード」の変更をお願いすることになりますのでご了承く
ださい。
・株主総会の招集の都度、新しい「ログインID」及び「仮パスワード」をご通知いたします。
② スマートフォンによる方法
・議決権行使書用紙に記載の「ログイン用QRコード」をスマートフォンにより読み取ることで、議決権行使
サイトに自動的に接続し、議決権行使を行うことが可能です。（「ログインID」及び「仮パスワード」の入
力は不要です。）

・スマートフォン機種によりQRコードでのログインが出来ない場合があります。QRコードでのログインが出
来ない場合には、上記（２）①パソコンによる方法にて議決権行使を行ってください。
※QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

（３）複数回にわたり行使された場合の議決権の取扱い
① 郵送とインターネットにより重複して議決権を行使された場合は、インターネットによる議決権行使の内
容を有効として取り扱わせていただきますのでご了承ください。
② インターネットにより複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行使された内容を有効とさせて
いただきます。また、パソコンとスマートフォンで重複して議決権を行使された場合も、最後に行使された
内容を有効とさせていただきます。

（４）議決権行使サイトへのアクセスに際して発生する費用について
　議決権行使サイトへのアクセスに際して発生する費用（インターネット接続料金等）は、株主様のご負担
となります。

システム等に関するお問い合わせ
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部（ヘルプデスク）

・電話　0120-173-027（受付時間　9:00～21:00、通話料無料）

当社ウェブサイトのご案内
　当社は、インターネット上にウェブサイトを開設し、月次稼働率等主要経営指標、また決算・四半期決算等
の発表資料など、最新の企業情報を開示しております。
URL:https://www.meitec.co.jp/

　なお、第50回定時株主総会開催のご案内につきましては、次のURLに掲載しております。
URL:https://www.meitec.co.jp/ir/stock_information/general_meeting.html

機関投資家の皆様へ
　当社株主総会における電磁的方法による議決権行使の方法として、議決権電子行使プラットフォーム（いわ
ゆる東証プラットフォーム）をご利用いただけます。

以　上

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。

株主総会 会場ご案内図

大江戸線

上野鈴乃屋

上野御徒町駅

松坂屋

ユニクロ

黒門小

マクドナルド

（１階にローソンがあります）

商工中金

三菱UFJ銀行

三菱UFJ銀行

りそな銀行

三井住友
銀行

うさぎや

みずほ銀行

三菱UFJ信託銀行
パルコヤ上野

アメ横
センター
ビル

千
代
田
線

銀
座
線

Ｊ
Ｒ
山
手
線

日
比
谷
線

昭
和
通
り

中
央
通
り

上
野
広
小
路
駅

仲
御
徒
町
駅

末
広
町
駅

御
徒
町
駅

湯
島
駅

本 社

東京都台東区上野一丁目１－10　オリックス上野１丁目ビル７階
株式会社メイテック　東京本社　０５０－３０００－５８２０（代表）

＜交通のご案内＞
ＪＲ山手線・京浜東北線「御徒町」駅　南口出口より徒歩４分
東京メトロ　銀座線「上野広小路」駅　Ａ１出口より徒歩３分
東京メトロ　銀座線「末広町」駅　４番出口より徒歩３分
東京メトロ　千代田線「湯島」駅　６番出口より徒歩３分
東京メトロ　日比谷線「仲御徒町」駅　２番出口より徒歩６分
都営地下鉄　大江戸線「上野御徒町」駅　Ａ１出口より徒歩３分

■　お土産及び駐車場の用意はございません。
■　会場内には、待機場所及び喫煙所を設けておりません。